REQUERIMENTO 35/2011

 				        O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário,
requer o envio deste  a Sra. Tereza Cristina Corrêa da Costa, Secretária de Estado de
Desenvolvimento Agrário, da Produção e do Turismo, A Sua Excelência  Deputado Estadual
Márcio Monteiro e a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal,
reiterando o requerimento nº 06/2011, (cópia em anexo) o qual visa o respaldo na aquisição
de 01 caixa d’água de 30.000 (trinta mil litros), 01 bomba para ser instalada no poço existente
, bem como a aquisição de 3.500 metros de canos para implantação de rede de água, para
atender na Colônia Conceição, trecho da propriedade do Senhor Mané até a Sra. Ilza,
beneficiando 60 famílias.

					JUSTIFICATIVA:

					A referida reivindicação tem como objetivo primordial atender grande parte dos  moradores
da Colônia Conceição, os quais há muito buscam este benefício.

					Sala das Sessões em 1º de agosto de 2011

         VER. JAIR RIBEIRO – PSDB